РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk162607828]                                       «03» декабря 2024 года   № 1334

О внесении изменений в Устав муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №1 «Березка»

	В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
[bookmark: _Hlk162607900]п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №1 «Березка», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20 марта 2020 года № 210.
2.  Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению детского сада №1 «Березка» произвести необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменений в Устав.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования Е.В. Романенкову.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»				            В.В. Бондаренко

УТВЕРЖДАЮ

 Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
  В.В.Бондаренко
                                                                              постановление администрации
                                                                              муниципального образования
« Светлогорский городской                                                                 округ»
 от «03» декабря 2024 г. № 1335

                                  ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
 детского сада № 1 « Березка»

г. Светлогорск
2024г.

Настоящие  изменения и дополнения в устав  муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №1 «Березка» (далее по тексту – Учреждение)  вносятся в целях  приведения устава в соответствие с действующим законодательством.
1.Подпункт 4.4.3 пункта 4.4. Наблюдательный совет Раздела IV  Структура  управления учреждением изложить в следующей редакции:
«4.4.3. Члены наблюдательного совета избираются на весь срок действия наблюдательного совета, но не  более чем пять лет.. Одно и то же лицо может быть членом наблюдательного совета  учреждения неограниченное число раз. В случае выбытия выборных членов наблюдательного совета в двухмесячный срок проводится процедура  довыборов .
К избираемым членам наблюдательного совета относятся представители:
- родителей (законных представителей) обучающихся – в количестве 1 человек. Представители родителей избираются  открытым голосованием простым большинством голосов;
- работников Учреждения – в количестве 2 человек. Представители  работников избираются  открытым голосованием простым большинством голосов.
2.Подпункт 4.4.4 пункта  4.4. устава  изложить в следующей редакции:
« 4.4.4. В состав наблюдательного совета не входят: заведующий и  представители администрации. Руководитель  учреждения участвует в заседаниях наблюдательного совета автономного учреждения с правом совещательного голоса.
3.Четвертый абзац подпункта 4.4.7 пункта  4.4. устава  изложить в следующей редакции:
«4.4.7. -   заслушивает отчет заведующего Учреждения по итогам  финансового года;
4. Настоящие изменения и дополнения  вступают  в силу со дня внесения записи в государственный реестр юридических лиц момента  Государственной регистрации.